
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 72 Data 07/10/2020

OGGETTO ; Indirizzi al Responsabile Unico del Procedimento per l'utilizzo dell'avanzo di
amministrazione anno 2019 dell’Unione di Comuni Nora e Bithia in merito agli obiettivi
e le esigenze dell’Amministrazione Comunale di Sarroch.

a

L'anno duemilaventi il giorno sette del mese di ottobre alle ore 12:50, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

De Martini Marco
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione di Comuni di Nora e Bithia n. 10 del 27.11.2019 con cui si
approvava la variazione di bilancio destinando € 500.000,00 per interventi di miglioramento della viabilità
ed € 100.000,00 per incarichi di progettazione, da ripartire tra i comuni dell’Unione;

Considerato che con la stessa Deliberazione sono state destinate al Comune di Sarroch le seguenti somme:

€ 100.000,00 - Spese per progetti miglioramento viabilità;

€ 20.000,00 - Spese per incarichi di progettazione;

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione di Comuni di Nora e Bithia n. 25 del 27.11.2019, con la quale
l’organo esecutivo deliberava di convenzionare il distacco di personale in servizio presso gli uffici tecnici
comunali per l’impiego delle somme di cui alla lettera precedente;

Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 02.07.2020 è stato disposto di
convenzionare con l'Unione di Comuni di Nora e Bithia - Area Tecnica il dipendente Ing. Marco De Martini
ed è stata approvata la relativa convenzione;

Vista la nota Prot. 1101 del 05.08.2020 dell'Unione di Comuni “Nora e Bithia”, avente ad oggetto
“comunicazione destinazione somme avanzo di amministrazione anno 2019 confluite nel bilancio di
previsione 2020, con la quale si rappresenta la necessità di impegnare le suddette somme nel corso del
2020;

Considerato che resta prerogativa di questo Organo dare indirizzi in merito agli interventi prioritari da
attuare con l’impiego delle somme di cui alle lettere precedenti;

Ritenuto di dover pertanto procedere ad indicare al Responsabile Unico del Procedimento Ing. Marco De
Martini gli obiettivi che l’Amministrazione intende raggiungere e le esigenze che intende soddisfare;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai seni dell'art. 49 del TUEL;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di dare i seguenti indirizzi al Responsabile Unico del Procedimento per l'utilizzo dell'avanzo di
amministrazione anno 2019 dell’Unione di Comuni “Nora e Bithia”, in merito agli obiettivi che
l’Amministrazione intende raggiungere e le esigenze che intende soddisfare, relativamente alle sole
somme destinate ad “interventi di miglioramento della viabilità”, di importo pari a € 100.000,00:
l’Amministrazione intende dare corso alla progettazione e realizzazione di interventi di messa in sicurezza
dell’incrocio stradale tra Via del Porto, Via Grazia Deledda e Str. 9 e dell’adiacente intersezione tra Via del
Porto e Str. 7, in quanto tale area è sede di un numero elevato di incidenti causati dalla scarsa visibilità e
dalle eccessive velocità con cui i veicoli giungono in tale tratto stradale. In particolare sarà opportuno
approfondire gli studi a supporto della progettazione al fine di individuare gli interventi e le opere più
adeguate per la mitigazione del rischio che caratterizza il tratto in esame.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


